
 

     

 

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. e) DEL D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI UN LASER AD IMPULSI ULTRACORTI AL 
FEMTOSECONDO AD ALTA RIPETIZIONE - CIG B0D2E784C5 - CUP 
D43C23000140006 

 

Visto D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e in particolare 
l’art. 225, comma 8;  

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e 
successive modificazioni; 

Visto il Decreto Rettorale Repertorio n. 1325/2023 Prot. n. 53519 del 
02/02/2023 con il quale è stato conferito al Direttore Generale, Ing. Graziano 
Dragoni, l’incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza; 

Visto il Decreto del Decreto del Direttore Generale Rep. n. 2900/2024 prot. n. 
55644 del 07/03/2024 con cui è stata indetta la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 
36/2023, per l’affidamento della “fornitura di un laser ad impulsi ultracorti al 
femtosecondo ad alta ripetizione - CUP D43C23000140006; 

DIREZIONE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 



 
 

Vista la proposta di aggiudicazione Rep. n. 74/2024 Prot n. 89843 del 
15/04/2024 con la quale il Responsabile Unico di Progetto ha proposto 
l’aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di 
gara, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento 
della “fornitura di un laser ad impulsi ultracorti al femtosecondo ad alta 
ripetizione - CIG B0D2E784C5 - CUP D43C23000140006” all’operatore 
economico OPTOPRIM S.R.L.;  

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 
della procedura; 

che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato 
risulta essere OPTOPRIM S.R.L.; 

che lo sconto offerto risulta pari al 0,05 % per un importo offerto di € 
193.900,00 oltre IVA; 

DECRETA 

di aggiudicare definitivamente la “FORNITURA DI UN LASER AD IMPULSI 
ULTRACORTI AL FEMTOSECONDO AD ALTA RIPETIZIONE - CIG 
B0D2E784C5 - CUP D43C23000140006” all’operatore economico OPTOPRIM 
S.R.L. per un importo pari a € 193.900,00 oltre IVA; 

di delegare il dott. Francesco Cavazzana alla stipula della RDO n. 4112167per 
l’affidamento della “FORNITURA DI UN LASER AD IMPULSI ULTRACORTI AL 
FEMTOSECONDO AD ALTA RIPETIZIONE - CIG B0D2E784C5 - CUP 
D43C23000140006”. 

Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2024-04-15T12:41:39+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




